
                                                                                                                              OMM/0510/2023/KrLe 

Stránka 1 z 2 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě  

č. ZVB-133-23-58-LB 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 – Nusle  

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

právní forma: státní příspěvková organizace 

kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava  

oprávněn jednat: Ing. Tomáš Opěla, ředitel Správy Ostrava 

se sídlem: Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory  

bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 

číslo účtu: 10006-15937031/0710 

nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „Povinný“) na straně jedné 

 

a 

 

Město Kopřivnice 

se sídlem: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077, DIČ: CZ00298077 

zastoupeno: Bc. Adamem Hanusem, starostou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1767241349/0800 

(dále jen „Oprávněný“) na straně druhé 

 

Povinný a Oprávněný dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně  

jako „smluvní strana“ 

společně jako „smluvní strany” a každý samostatně jako „smluvní strana” 

uzavírají tento dodatek ke Smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě  

č. ZVB-133-23-58-LB 

(dále jen „Dodatek”) 

v tomto znění: 

 

Článek I. 

 

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 02.08.2023 Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě č. ZVB-133-23-58-LB, jejímž předmětem je zřízení věcného 

břemene (služebnosti) spočívající v oprávnění Oprávněného uložit do služebných pozemků 

inženýrské sítě (vzdušné a zemní vedení veřejného osvětlení; účelové odvodnění dešťové 

kanalizace), (dále jen „Smlouva“). 

 

1.2 Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy formou tohoto Dodatku a tímto Dodatkem  

se mění Smlouva tak, že stávající článek III. Úplata za zřízení Služebnosti odst. 3.1  

se nahrazuje novým, který zní: 

 

3.1 Služebnost se zřizuje úplatně. Finanční úplata za zřízení služebnosti činí 170 100,- Kč 

+ DPH ve výši 35 721 Kč, celkem 205 821 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě pět tisíc osm 



                                                                                                                              OMM/0510/2023/KrLe 

Stránka 2 z 2 

 

set dvacet jedna korun českých), a je stanovena na základě Znaleckého posudku  

č. 027751/2023, zpracovanému ke dni 12. 05. 2023 Znaleckou kanceláří qdq services, 

s.r.o., Bílovecká 1162/167, 747 06 Opava.  

 

1.3 Ostatní ustanovení článku III. Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy, výslovně Dodatkem neupravená, zůstávají i nadále v celém 

rozsahu v platnosti.  

2.2 Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden (1) 

stejnopis obdrží Povinný, jeden (1) stejnopis obdrží Oprávněný.  
2.3 Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek bude uveřejněn v registru smluv  

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek v souladu s citovaným zákonem uveřejní 

Povinný. 

2.4 Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv. 

2.5 V některých případech může docházet ke zpracování osobních údajů. Pokud  

ke zpracování osobních údajů Oprávněného dojde (pouze v relevantních případech, nikoli 

vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními předpisy. Bližší 

informace o zpracování osobních údajů poskytuje Povinný na adrese 

https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju či emailovém kontaktu 

Pověřence pro ochranu osobních údajů: dpo@rsd.cz. 

2.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly,  

že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

III. 

Doložka platnosti právního jednání 

 

3.1 Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 

O uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada Města Kopřivnice svým Usnesením  

č.734 ze dne 26.9.2023. 

 

 

V Ostravě dne 6.10.2023                                  V Kopřivnici dne 2.10.2023 

 

za Povinného:      za Oprávněného: 

 

 

………………………………                               ........................................................  

Ředitelství silnic a dálnic ČR                            Město Kopřivnice 

Ing. Tomáš Opěla                                                   Bc. Adam Hanus   

ředitel Správy Ostrava  starosta       

mailto:dpo@rsd.cz

